
LABORA Servei Valencià 
d’Ocupació i Formació

LABORA Servicio Valenciano
 de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 4 de juny de 2020, del director general 
de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, per 
la qual s’incrementa l’import global màxim establit en la 
Resolució de 24 d’abril de 2020, del director general de 
LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, per la 
qual es convoquen, per a l’exercici 2020, les subvencions 
destinades a finançar el manteniment dels agents d’ocupa-
ció i desenvolupament local en la Comunitat Valenciana, 
regulades en l’Ordre 5/2015, de 5 d’octubre, de la Conse-
lleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç 
i Treball. [2020/4182]

RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2020, del director gene-
ral de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Forma-
ción, por la que se incrementa el importe global máximo 
establecidos en la Resolución de 24 de abril de 2020, 
del director general de LABORA Servicio Valenciano de 
Empleo y Formación, por la que se convocan, para el 
ejercicio 2020, las subvenciones destinadas a financiar 
el mantenimiento de los agentes de empleo y desarrollo 
local en la Comunitat Valenciana, reguladas en la Orden 
5/2015, de 5 de octubre, de la Conselleria de Economía 
Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo. 
[2020/4182]

 El 29 de abril de 2020 se publicó en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana la Resolución de 24 de abril de 2020, del director 
general de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación, por 
la que se convocan, para el ejercicio 2020, las subvenciones destinadas 
a financiar el mantenimiento de los agentes de empleo y desarrollo local 
en la Comunitat Valenciana, reguladas en la Orden 5/2015, de 5 de octu-
bre, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo

En el resuelvo primero de la Resolución de 24 de abril de 2020 se 
establece que dichas subvenciones se financiarán con cargo al capítu-
lo 4, código de línea S2941000, del subprograma 322.51, Fomento de 
Empleo, por un importe global máximo estimado de 1.000.000 de euros, 
fondos procedentes del Servicio Público de Empleo Estatal. Asimismo 
se establece que «La dotación de esta convocatoria podrá incrementarse 
si concurre alguno de los supuestos previstos en el artículo 11.2 del 
Decreto 77/2019, de 7 de junio, del Consell, de regulación del procedi-
miento de gestión del presupuesto de la Generalitat. En todo caso, dicho 
incremento queda condicionado a la declaración de disponibilidad del 
crédito, que deberá ser publicada en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. Esta publicidad no implicará la apertura de plazo para pre-
sentar nuevas solicitudes ni el inicio de nuevo cómputo de plazo para 
resolver.»

Dado que el importe de las solicitudes presentadas supera el importe 
global máximo estimado en la resolución de convocatoria, y al exis-
tir disponibilidad presupuestaria por haberse producido un incremento 
del crédito disponible, procede incrementar la dotación inicial a fin de 
garantizar un mayor grado de cumplimiento del objeto de esta actua-
ción.

En virtud de lo expuesto, y de conformidad con lo establecido en el 
artículo 56.2 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 
de julio; y con lo establecido en el artículo 160.4 de la Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector Público 
Instrumental y de Subvenciones, resuelvo:

Primero
Aumentar el importe de la dotación establecida en la Resolución de 

24 de abril de 2020, del director general de LABORA Servicio Valen-
ciano de Empleo y Formación, por la que se convocan, para el ejercicio 
2020, las subvenciones destinadas a financiar el mantenimiento de los 
agentes de empleo y desarrollo local en la Comunitat Valenciana, regu-
ladas en la Orden 5/2015, de 5 de octubre, de la Conselleria de Econo-
mía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo  (DOGV de 
29.04.2020), con cargo al capítulo 4, código de línea S2941000, del sub-
programa 322.51, Fomento de Empleo, fondos procedentes del Servicio 
Público de Empleo Estatal, según el detalle y distribución provincial 
expuestos a continuación:

Dotación inicial : 1.000.000 euros.
Incremento: 3.733.400 euros
Dotación final: 4.733.400 euros.
Distribución provincial (en euros):

 Inicial  Ampliación Final
Alicante 240.000 891.900 1.131.900

 El 29 d’abril de 2020 es va publicar en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana  la Resolució de 24 d’abril de 2020, del director gene-
ral de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, per la qual es 
convoquen, per a l’exercici 2020, les subvencions destinades a finançar 
el manteniment dels agents d’ocupació i desenvolupament local en la 
Comunitat Valenciana, regulades en l’Ordre 5/2015, de 5 d’octubre, de 
la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i 
Treball

En el resolc primer de la Resolució de 24 d’abril de 2020 s’estableix 
que aquestes subvencions es finançaran amb càrrec al capítol 4, codi 
de línia S2941000, del subprograma 322.51, Foment d’Ocupació, per 
un import global màxim estimat d’1.000.000 d’euros, fons procedents 
del Servei Públic d’Ocupació Estatal. Així mateix s’estableix que «La 
dotació d’aquesta convocatòria podrà incrementar-se si concorre algun 
dels supòsits previstos en l’article 11.2 del Decret 77/2019, de 7 de juny, 
del Consell, de regulació del procediment de gestió del pressupost de la 
Generalitat. En tot cas, aquest increment queda condicionat a la decla-
ració de disponibilitat del crèdit, que haurà de ser publicada en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana. Aquesta publicitat no implicarà 
l’obertura de termini per a presentar noves sol·licituds ni l’inici de nou 
còmput de termini per a resoldre.»

Atés que l’import de les sol·licituds presentades supera l’import 
global màxim estimat en la resolució de convocatòria, i en existir dis-
ponibilitat pressupostària per haver-se produït un increment del crèdit 
disponible, correspon incrementar la dotació inicial a fi de garantir un 
major grau de compliment de l’objecte d’aquesta actuació.

Per tot el que s’hi ha exposat, i de conformitat amb el que s’es-
tableix en l’article 56.2 del Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions, aprovat per Reial decret 887/2006, 
de 21 de juliol; i amb el que s’estableix en l’article 160.4 de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions, resolc:

Primer
Augmentar l’import de la dotació establida en la Resolució de 

24 d’abril de 2020, del director general de LABORA Servei Valencià 
d’Ocupació i Formació, per la qual es convoquen, per a l’exercici 2020, 
les subvencions destinades a finançar el manteniment dels agents d’ocu-
pació i desenvolupament local en la Comunitat Valenciana, regulades en 
l’Ordre 5/2015, de 5 d’octubre, de la Conselleria d’Economia Sosteni-
ble, Sectors Productius, Comerç i Treball (DOGV de 29.04.2020), amb 
càrrec al capítol 4, codi de línia S2941000, del subprograma 322.51, 
Foment d’Ocupació, fons procedents del Servei Públic d’Ocupació 
Estatal, segons el detall i distribució provincial exposats a continuació:

Dotació inicial : 1.000.000 euros.
Increment: 3.733.400 euros
Dotació final: 4.733.400 euros.
Distribució provincial (en euros):

 Inicial  Ampliació Final
Alacant: 240.000 891.900 1.131.900



Castellón 180.000 672.600 852.600
València 580.000 2.168.900 2.748.900

Segundo
Esta resolución entrará en vigor el día de su firma.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá inter-
ponerse recurso contencioso administrativo en el plazo de dos meses, a 
contar desde el día siguiente al de su publicación, ante el correspondien-
te Juzgado de lo Contencioso Administrativo competente, de acuerdo 
con lo establecido en los artículos 8 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, o 
potestativamente recurso de reposición ante este mismo órgano en el 
plazo de un mes, computado en los mismos términos, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas. Todo ello sin perjuicio de que los interesados puedan 
presentar cualquier otro recurso que estimen pertinente.

València, 4 de junio de 2020.– El director general de LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación: Enric Nomdedeu.

Castelló 180.000 672.600 852.600
València 580.000 2.168.900 2.748.900

Segon
Aquesta resolució entrarà en vigor el dia de la seua signatura.

Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, podrà 
interposar-se recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos, 
a comptar des de l’endemà al de la seua publicació, davant el corres-
ponent jutjat contenciós administratiu competent, d’acord amb el que 
s’estableix en els articles 8 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, o potestativa-
ment recurs de reposició davant aquest mateix òrgan en el termini d’un 
mes, computat en els mateixos termes, de conformitat amb el que es 
disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques. Tot 
això sense perjudici que les persones interessades puguen presentar 
qualsevol altre recurs que consideren convenient.

València, 4 de juny de 2020.– El director general de LABORA Ser-
vei Valencià d’Ocupació i Formació: Enric Nomdedeu.


		2020-06-09T14:28:01+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




